
     

 

 

 

 

 

 

コロナ禍ではありますが、皆様におかれましては、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。

当清水台地域公民館においては、空調設備の改修工事を予定しており、現在、７月１日以降

の予約を停止しているところです。併せて各種講座の実施についても未定となっております。

御迷惑をおかけいたしますが、御了承いただきますようお願い申し上げます。 

なお、工事概要等が具体的になりましたら、清水台地域公民館のウェブサイト等でお知ら

せいたします。 

 

 

 

館 長      三瓶 浩美(少年ｾﾝﾀｰ併任)   

会計年度任用職員 坪井 裕子(少年ｾﾝﾀｰ併任)  会計年度任用職員 武田 友紀 (少年ｾﾝﾀｰ併任) 

会計年度任用職員 宗像 忍 (少年ｾﾝﾀｰ併任)  会計年度任用職員 小檜山 里美(少年ｾﾝﾀｰ併任) 

会計年度任用職員 鈴木 孝敏(少年ｾﾝﾀｰ併任) 

社会教育補助員  池田 滋子         社会教育補助員  橋本 昌裕 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〈退任のごあいさつ〉 主事 三浦 佐知子 

この度清水台地域公民館を退職することとなり

ました。 

１年という短い期間ではありましたが、地域の皆様

には大変お世話になりました。 

貴重な経験をさせていただいたことに深く感謝

しております。 

最後になりましたが、皆様のご健康とご多幸、

そして清水台地域の益々のご発展を心よりお祈

り申し上げます。     

令和４年５月１９日発行 

発行責任者 

郡山市立清水台地域公民館 

館 長  三 瓶 浩 美 

電話  ９２１－３５５５ 

〈退任のごあいさつ〉 主事 村上 藤子 

清水台地域公民館には令和２年４月から務めさせ

ていただきました。 

この度、公民館を退任することとなりました。 

2年間という短い期間でしたが、地域の皆様に御協力

をいただき事業を進めることができました。心から、

感謝申し上げます。 

コロナの収束を願い、地域の皆様の御健勝、御多幸

をお祈りしております。 

〈着任のごあいさつ〉 主事 武田 友紀 

この度緑ケ丘地域公民館より異動してまいりました。 

皆様のご指導をいただき、１日も早く地域のお役に立

てるよう頑張っていきたいと思います。どうぞよろし

くお願いいたします。  

〈着任のごあいさつ〉 主事 宗像 忍 

この度赤木地域公民館より異動してまいりました。 

早く地域のお役に立てるよう努めてまいりますの

で、ご指導・ご鞭撻のほどどうぞよろしくお願いい

たします。  

公民館だより  第５９号 

清 水 台 

 

 

【令和４年度公民館職員紹介】 

公 民 館 職 員 異 動 の ご あ い さ つ 



 

 

事    業    名 開 催 期 間 

青少年対象事業「しみずだいジュニア教室」 未 定 

セカンドライフ世代の地域デビュー「清水台おとこ塾」 未 定 

おもしろ生活まなび塾 未 定 

市民学校「ニュースポーツ教室」 未 定 

市民学校「ものづくり教室」 未 定 

 ※各講座の受講生募集チラシは実施が決まりしだい配布いたしますので、そちらをご覧ください。 

 
 

 

    業    名 実施日(予定) 

第３６回清水台地域公民館区文化祭 １０月下旬 

第１７回みんなにとどけかけはし発表会 １０月下旬 

７月から館内空調設備工事を予定しております。 

それにより各種講座の実施が未定となっております。 

なお、工事の詳細が決まりしだい実施いたしますのでご了承ください。 

 

 

 

         

清水台地域公民館には、清水台絵手紙クラブ外１１クラブが活動しています。 

入会や見学を希望される方は、公民館までご連絡ください。 

                            

 

 

 新型コロナウィルスの影響により、主催事業及び共催事業は延期や中止となる場合があります。 

 貸館業務については、密集・密接・密閉を避けるため、引き続き利用人数を通常の２分の１以下

としております。また、利用に際しましては、３密を避けるとともに換気やマスクの着用、体温の

測定及び手指の消毒をお願いしており、退室時には机等の消毒も併せてお願いしております。地域

の皆様にはご理解とご協力をお願いいたします。 

 

清水台地域公民館の情報はウェブサイトや 

インスタグラムをご活用ください。 

清水台地域公民館の最新情報はウェブサイトでもご確認いただけます。 

ＱＲコードを読み取ると清水台地域公民館ウェブサイトをご覧いただけます。 

→ → → → → → → → → 

清水台地域公民館 

QRコード 

 

 

 

令和４年度 清水台地域公民館事業のご案内 

清水台地域公民館クラブについて 

 

主 催 事 業 

共 催 事 業 

新型コロナウィルス感染拡大予防のための対応 


